
  
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

  Odbor veřejných zakázek 
 

 

MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ovzpp@mvcr.cz 

Příloha k č.j. PPR-6745-11/ČJ-2013-990640 Počet listů: 5 
   
 

Obchodní a technické podmínky  
 

Česká republika, Ministerstvo vnitra, zastoupená vedoucím odboru veřejných zakázek 
PP ČR, jako zadavatel, Vás vyzývá k předložení nabídky na dodávku: 

 
3 kusů měřičů rychlostí mobilních laserových 

(dle technického popisu a požadavků na výrobek.) 
 

A.Zadavatel požaduje spln ění níže uvedených podmínek:  
 

Doba a místo pln ění: 
 
- termín plnění:  do 29. listopadu 2013  
  
- místo plnění:  prostory prodávajícího na území České republiky 

 
Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky: 
Nabídková cena bude zpracována v členění:- 
- cena za kus bez DPH a včetně DPH, 
- celková cena bez DPH a včetně DPH 
- v nabídce předložit kalkulaci ceny po jednotlivých položkách (měřící zařízení, záznamové 

/dokumentační/ zařízení, SW, školení obsluhy, …) stejné bude i rozepsání faktury (nutné 
z důvodu správného zaúčtování). 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
Zálohy zadavatel neposkytuje. 
Úhrada dohodnuté ceny za dodané zboží bude provedena po převzetí zboží kupujícím, na 
základě faktury splatné do 21 dnů po jejím doručení. 
Prodávající doručí fakturu do 14 dnů po převzetí zboží zadavatelem, nejpozději však  
do 13. 12. 2013. 
 
Identifika ční údaje zadavatele: 
Česká republika, Ministerstvo vnitra 
se sídlem Praha 7, Nad štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČ:   00007064 
Zastoupené: vedoucí odboru veřejných zakázek PP ČR 
Bank. spojení: Česká národní banka  
  Číslo účtu: 5504881/0710 
Pracoviště:  Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR, 
  Pelléova 21, Praha 6. 

Kontaktní pracovník zadavatele: Jana Odehnalová  tel. 974835637 
                                                                                   fax 974835643 



2 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

B. Požadavky na další ujednání do smlouvy:  

1. Povinností každé ze smluvních stran bude bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
druhé smluvní straně případnou změnu v identifikačních údajích. 

2. Závazek prodávajícího nezveřejňovat ani nesdělovat bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího skutečnosti týkající se kupujícího, se kterými byl seznámen 
v průběhu sjednávání a realizace této smlouvy. 

3. Prohlášení prodávajícího, že dodávané zboží nemá právní vady ve smyslu ustanovení               
§ 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Záruka min. tři roky na soupravu měřiče rychlosti jako celku;  
- záruka dodávky náhradních dílů, provádění oprav (servis) a zajištění metrologických 

ověření min 10 let od data převzetí; 
- záruka dostavení se servisního technika k odstranění závady na měřiči rychlosti do 48 

hod. od nahlášení závady; 
- záruka bezplatného zapůjčení náhradního měřiče rychlosti po celou dobu opravy 

v případě neodstranění závady do 10 kalendářních dnů od nahlášení závady; 
5. Zajištění pravidelného ověřování měřičů rychlosti ve lhůtách stanovených platnou 

legislativou pro metrologii (v době tohoto řízení vyhláškou č. 345/2002 Sb. k zákonu o 
metrologii) v Českém metrologickém institutu nebo u autorizovaného metrologického 
střediska, a to v období minimálně 10 let od data převzetí. 

6. Zaškolení dvou pracovníků policie ke každému měřiči, kteří obdrží od prodávajícího 
certifikát školitele pro následné školení příslušníků policie z obsluhy a použití 
kupovaného měřiče. Školení proběhne na území České republiky na náklady 
dodavatele. Policie hradí pouze případné náklady na ubytování a stravu školených 
osob a to formou proplacení cestovních náhrad za služební cestu. Termín školení bude 
zadavateli oznámen minimálně 25 pracovních dnů předem. Termín ukončení zaškolení 
je nejpozději týden před dodávkou zboží. 

C. Požadavky na sank ční ustanovení do smlouvy:  

1. Pro případ porušení platebních podmínek: 

a) smluvní pokuta ve výši 0,05 % ceny z dodávky zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, kterou se zaváže zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení 
kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku o termínu 
doručení faktury dle písm. A obchodních a technických podmínek. 

b) úroky z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, který se zaváže zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
dodavatelem písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku 
splatnosti faktury. 

2. Pro případ porušení dalších ujednání je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 1% z celkové ceny s DPH zakázky zaokrouhleno nahoru na tisíce, splatnou do              
30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

3. Pro případ nedodržení termínu záručních a pozáručních oprav je prodávající povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, a to za každý i započatý den, 
splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

4. Pro případ nedoručení faktury v požadovaném termínu se prodlužuje splatnost faktury o 
90 dnů. 

 
 
 
 



3 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

D.  Další podmínky  :  
Zadavatel požaduje současně s nabídkou předložit: 

1. návrh smlouvy v obvyklé formě. V návrhu smlouvy požaduje zadavatel uvést údaje o 
uchazeči stanovené v odst. 1 § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, 

2. údaje, jméno a spojení na pracovníka pověřeného jednáním o zakázce, 

3. uvedení konkrétních parametrů nabídnutého výrobku dle technických podmínek 
(uvedených v příloze č. 1 Obchodní a technické podmínky) nejlépe formou tabulky, kde 
v jednom sloupci bude požadavek a ve druhém sloupci konkrétní nabídnutá hodnota. 
 

4. Způsob hodnocení  
Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena. 

E. Rozdělovník budoucích dodávek  
2 kusy pro Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, 156 00 
Praha 5 -Zbraslav, kontaktní osoba Josef Horl, tel. 974861961,974861966  
1 kus pro Krajské ředitelství policie kraje Liberec, nám. Dr. Edvarda Beneše 24, PSČ 
460 32, Liberec 1 - Staré město, kontaktní pracovník Žaneta Pešková, DiS, tel. 
974461538 

 

F.TECHNICKÝ POPIS 

 

Laserový m ěřič rychlosti a vzdálenosti s digitálním záznamovým za řízením 

s následujícími funkcemi: 
 

Získání digitálního snímku měřeného vozidla a jeho samočinné uložení do paměti měřiče;  

Dokumentace pořizovaná digitální kamerou a zobrazovaná na vestavěný LCD display;  

Uložení záznamů (dokumentace) na vyjímatelné záznamové zařízení o kapacitě (GB): min. 4; 

Minimální kapacita záznamů o měření: 200; 

Obsah záznamu: datum měření; 

 čas měření; 

 jméno operátora provádějícího měření; 

 naměřená rychlost; 

 směr jízdy měřeného vozidla; 

 
hodnota maximální povolené rychlosti 

v místě měření; 

 vzdálenost vozidla v okamžiku měření; 

 souřadnice GPS místa měření; 

 sériové čísla měřiče; 

 
sekvenční očíslování snímků 

(videozáznamů) průběhu měření; 

 
dokumentační snímek – poslední snímek 

záznamu; 

Okamžité zobrazování na LCD display: naměřených hodnot; 

 snímku vozidla se zaměřovacím křížem; 

Možnost přehrávat videozáznam měření se zobrazením záměrného kříže v okamžiku měření;  

Při zobrazování snímků možnost použití funkce „Lupa“ k zobrazení detailů;  

Mód měření: ruční; 

 automatický; 



4 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

Schopnost měření na příjezdu i odjezdu v obou módech;  

Automatická ochrana před rušičkami;  

Detekce použití aktivního laserového rušiče;  

Možnost činnosti zařízení za snížené viditelnosti (v noci) s využitím infračerveného 

zábleskového zařízení – blesku (po jeho dodatečném zakoupení); 
 

Měření okamžité vzdálenosti pohybujícího se vozidla v krátkých časových intervalech;  

Inteligentní vypínání systému a celého zařízení znemožňujícího nekorektní ukončení provozu 

tak, aby nedošlo k narušení HW, SW a pořízených záznamů při ztrátě napájení nebo 

nekorektní manipulaci; 

 

Měřící zařízení nesmí umožnit neautorizované osobě jakou koly manipulaci spojenou 

s nastavením, pořizováním nebo ukládáním a pozměňováním záznamů; 
 

Doba dobíjení akumulátorů nabíječkou pro jejich dobíjení: max. 4,5 hod 

Záznamový modul musí být součásti těla přístroje;  

Zařízení musí mít lehkou, přenosnou konstrukci s možností umístění na stativ;  

Zařízení musí umožňovat přenos dat do externího, běžně používaného PC (např. USB, flash 

paměť, SD karta apod.); 
 

SW a veškerá komunikace dodaného přístroje musí být v českém jazyce;  

SW musí umožňovat následné zpracování a archivaci pořízené dokumentace v běžném PC 

s operačním systémem MS Windows XP a vyšší verze s možností pořízení a úprav snímků 

z videozáznamu (kontrast, jas, ostrost) při zamezení jiných úprav (změna údajů o měření a 

změna RZ) a umožnit výtisk takto získaných a upravených záznamů. Pořízená dokumentace 

musí být kompatibilní se SW využívaným policií ke zpracování a archivaci (ARCHIV“); 

 

Zařízení musí být v kompaktním balení a obsahovat min.: vlastní měřič; 

 stativ (trojnožku); 

 adaptér ke stativu; 

 příslušenství k přenosu dat do PC; 

 provozní a náhradní napájecí zdroj; 

 provozní a náhradní paměť; 

 
nabíječku zdrojů se vstupem 110 – 240 

V střídavý proud a výstupem 12 V ss; 

 
nabíječku zdrojů na 11 – 16 V ss 

s konektorem do zdířky autozapalovače; 

Technické parametry:  

Provozní teploty (teplota okolního prostředí (OC): min. – 10 / + 50; 

Provozní prostředí: prachu a vodě vzdornost; 

Měřené veličiny: rychlost (km/hod); 

 vzdálenost (m); 

Rozlišovací schopnost:  

rychlost (km/hod) max. 1; 

vzdálenost (m); max. 0,1; 

Přesnost měření rychlosti:   

do 100 km/hod (km/hod): ± 3; 

nad 100 km/hod (%): ± 3; 

Rozsah měření rychlosti (km/hod):: min. 0 / 250; 

Přesnost měření vzdálenosti (m): max. ± 0,15; 

Maximální povolená vzdálenost měření:  

nestížené klimatické podmínky (m): min. 250; 

stížené klimatické podmínky, měření s bleskem (m): min. 80; 

Minimální vzdálenost měření:  

nestížené klimatické podmínky (m): max. 20; 



5 
MINISTERSVO VNITRA ČR 
poštovní schránka 160 
160 41 Praha 6 
 
Tel.: +420 974 835 653 
Fax: +420 974 835 643 
Email: ocn@mvcr.cz 

stížené klimatické podmínky, měření s bleskem (m): max. 65; 

Doba měření (s): max. 0,4; 

Napájení nabíjecí baterií Li-on (polymerová);  

Barevný dotykový display: min. 6,9 cm, 240x320 pixel (18 bitů na 

pixel); 

Kamera:  

rozlišení (Mpixel): min. 3,1 (2048x1536 pixel);  

ohnisková vzdálenost (mm): min. 70, max. 80; 

manuální zaostřování a automatické nastavení citlivosti;  

Zabudované GPS;  

Systémová paměť (MB): min. 64 

Video:  

rozlišení standardní formát (pixel): min. 240x180; 

rozlišení rozšířený formát (pixel): min. 480x360; 

Video módy SP, LP, EP:  

rozlišení snímků (pixel):  1920x1440 a 1440x1080; 

Vstupy a výstupy:  pro transfer snímků do PC; 

 pro komunikaci s bleskem; 

Bezpečnost laseru: Min. FDA třída 1 1EC 60825-1; 

Variantní řešení není přípustné. 

 

1/ TECHNICKÉ PODMÍNKY  
 
Požadované měřiče jako měřiče stanovené dle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 
345/2002 Sb. a zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů musí být 
schváleného typu s prvotním ověřením před uvedením na trh a do používání. Musí splňovat 
metrologické požadavky vztahující se obecně na silniční rychloměry a plynoucí 
z mezinárodního doporučení OIML R 91:1990(E) „Radar equipment for measurement of the 
speed of vehicles“, dále musí splňovat požadavky všech nařízení vlády k zákonu č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a relevantních 
nařízení vlády k němu, které se k měřiči rychlosti vztahují jako k výrobku, musí splňovat 
požadavky českých hygienických norem a předpisů, v případě specifických požadavků i nad 
rámec obecných požadavků na výrobu. 
 

 
2/  ZPŮSOB POŽADOVANÉ KONTROLY JAKOSTI 
 
V nabídce uchazeč předloží dokumentaci prokazující platnost schválení typu měřidla jako 
měřidla stanoveného pro používání v ČR, a to: 
buď platný „Certifikát o schválení typu“, vydaný Českým metrologickým institutem (ČMI), nebo 
v případě, že zkoušky pro schválení typu byly potvrzeny v jiném členském státu EU (§ 7 odst. 3 
a 4 zákona o metrologii), „Potvrzení o zaevidování typu měřidla“, které pro předmětný typ 
měřidla vydal ČMI. 
Dodávané měřiče rychlosti musí mít ke dni předání platné prvotní ověření viz bod 5), poslední 
odstavec, a to: 
buď ověření provedené v České republice a deklarované umístěním úředních značek ve 
smyslu § 9 odst. 2 zákona o metrologii, nebo 
v případě, že zkoušky pro prvotní ověření měřidel byly provedeny v jiném členském státě EU 
(§ 9 odst. 5 a 6 zákona o metrologii), „Potvrzení o zaevidování značky prvotního ověření 
měřidla“, které pro příslušnou značku a druh měřidel vydal ČMI. 

 


